Original Zubehor . .
Geﬂuine ACCESSOries Montageanleitung Elektro- Einbausatz
MAN Accessoires d’Origine

Teilenummer: 7C0 055 204 A CD;ir?]ttr)iguted by Volkswagen Zubehor
MAN Sachnummer: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Anderung des Lieferumfanges vorbehalten MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Fahrzeugtyp: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
D

Lieferumfang:

Leitungssatz 12- adrig mit vormontiertem Steckdoseneinsatz,
Steckdosengehéause,

Schrauben M5 x 24,

Muttern M5, selbstsichernd,

Kabelbinder 377mm

Durchzufihrende Arbeiten, allgemein:

NWWERF PRk

1. Masseleitungen von den Batterien trennen.

2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengeh&use montieren.
3. Codierung

4. Funktionsprifung.

1. Masseleitungen von der Batterien trennen

Zur Vermeidung von Kurzschliissen wahrend der Montage und aus Sicherheitsgriinden sind die
Masseleitungen unbedingt vor Beginn der Arbeiten von den Batterien zu trennen (Brandgefahr)!!

Achtung: Bordcomputer/Wegfahrsperre!

Durch das Abklemmen der Batterien kénnen gespeicherte Daten verloren gehen!
Herstellervorschriften beachten!!

Vor Arbeitsbeginn Fehlerspeicher auslesen!

29.08.2017a054378 1/56




2. Leitungssatz 12- adrig sowie Steckdosengehause montieren

Den vormontierten Steckdoseneinsatz mit dem beiliegenden Steckdosengehause wie folgt am
Halteblech der Anhéangerkupplung montieren:

Anhangerkupplung mit offenem Steckdosen- Halteblech:

Die vormontierten Schrauben M5x14 aus dem Steckdosengehause herausdrehen (werden in diesem

Fall nicht bendétigt).

Den vormontierten Steckdoseneinsatz des Leitungssatzes in das beiliegende Steckdosengehéause
einstecken, im Stutzkorper verrasten und unter Verwendung der beiliegenden Schrauben M5x24
und Muttern M5 am Halteblech der Anhéangerkupplung montieren. (siehe Abb. 1)

Abbildung 1

Die Steckdose ist wie folgt belegt:

Tabelle 1:
Leitung Kontakt-Nr. | Funktion
blau/gelb 1 Fahrtrichtungsanzeiger links
blau/weil3 2 Nebelschlussleuchte
braun 3 Masse (fur Kontakt Nr. 1 bis 8)
blau/grin 4 Fahrtrichtungsanzeiger rechts
grau/gelb 5 Rechte Schlussleuchte
weild/grin 6 Bremsleuchten
grau/rot 7 Linke Schlussleuchte
schwarz/grin 8 Ruckfahrleuchte
rot/weifld 9 Stromversorgung Dauerplus Anhanger (K1.30)
rot/blau 10 Stromversorgung Ladeleitung Anhénger (KI.15)
braun 11 Masse (fur Kontakt Nr. 10)
braun 13 Masse (fur Kontakt Nr. 9)

29.08.2017a054378

2/56




ACHTUNG!

a) Auf ordnungsgemal3en Sitz der Dichtungselemente achten! Speziell die Dichtung am Leitungs-
austritt aus der Steckdose muss auf dem Isolierschlauch sitzen, nicht auf den einzelnen Adern!

b) Leitungssatz so verlegen, dass keine Scheuerstellen entstehen kdnnen!

c) Leitungssatz nicht in der N&he der Auspuffanlage verlegen!!

Den Leitungssatz mit Kabelbindern am Unterboden befestigen.

Das Leitungssatzende mit dem Steckgehause 14- fach in die vorgesehene fahrzeugseitige
Koppelstelle am Langstrager hinten links stecken und verrasten.

29.08.2017a054378 3/56




Bei nicht eindeutiger Ubereinstimmung von Verkabelung und Signalbelegung am Fahrzeug ist
bei Bedarf ein Abgleich mit dem Stromlaufplan notwendig. Generell gilt aber:
»Signalbelegung geht vor Signalfarbe®; Schreibfehler oder Anderungen vorbehalten.

Alle Leitungsstrange des Einbausatzes entlang der fahrzeugseitigen Leitungsstrange verlegen,
mit beiliegenden Kabelbindern fixieren und/oder in die vorhandenen Kabelhalterungen einlegen.

Alle Verkleidungen und demontierten Teile wieder einbauen.
Masseleitungen wieder an die Batterien anschliel3en.

3. Codierung

HINWEIS:

Die zusatzliche Kontrollleuchte (C2) zur Kontrolle der Fahrtrichtungsanzeiger am Anhéanger ist
fahrzeugseitig vorhanden. Aul3erdem erfolgt die Kontrolle der Anhangerleuchten (aul3er
Nebelschlussleuchte und Riuckfahrscheinwerfer) durch die Lichtausfallkontrolle im
Kombiinstrument.

Crafter: Die Codierung erfolgt Gber das Servicenet oder wenden Sie sich an das NSC
(Nutzfahrzeuge-Service-Center)

TGE: Fahrzeugparametrierung:
Die zugehorige Sachnummer fur die Fahrzeugparametrierung des
Anhangerbetriebes entnehmen Sie bitte den Auswahl- und Bestellkatalogen fir
MAN Originalsoftware im elektronischen MAN Ersatzteilekatalog MANTIS.

. Die Anderung der Codierung wird erst nach Ziindungswechsel
Ubernommen
. AbschlieBend wie zu Beginn eine Systemabfrage tGber die Diagnosefunktion

durchfithren und eventl. Fehlercodes l6schen

WARNHINWEISE:

1. Esist sicherzustellen, dass fur den Fahrzeugtest die aktuelle Version ODIS Service
auf dem Werkstatt-Tester eingesetzt wird.

2. Der Aufruf zur Fahrzeugkonfiguration erfolgt genau 1x bei fehlerfreier
Vorgehensweise und Testerbedienung.

3. Mehrfachaufrufe ohne Aufforderung verursachen Fehlermeldungen und bringen keine
Auswirkung zur Konfiguration mit sich.

4. Funktionsprifung
Alle Funktionen mit einem geeigneten Prifgerat prifen.

29.08.2017a054378 4/56



Original Zubehor
Genuine Accessories
Accessoires d’Orgine

Fitting instructions

@ MAN

Part number: 7C0 055 204 A

MAN item number: 65.25432-6001

We reserve the right to make changes to the set of
supplied parts

Vehicle type: VW Crafter / MAN TGE

EN
Scope of delivery:

Wiring harness, 12-wire with pre-assembled socket insert,
Socket housing,

Screws M5 x 24,

Nuts M5, self-locking,

Cable ties 377mm

NWWEF R

Work to be carried out, general:

1. Disconnect the earth cables from the batteries.

2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing.
3. Coding.

4. Function test.

1. Disconnect the earth cables from the batteries

Electrical installation
kit

Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

01/2017 >>

To avoid short-circuits during fitting and for safety reasons, the earth cables must, without exception,

be disconnected from the batteries before starting work (risk of fire)!!

Attention: On-board computer /immobiliser!

Disconnection of the batteries can lead to a loss of stored datal

Observe the manufacturer's instructions!!

Before starting work, read out the error memory!

29.08.2017a054378

5/56




2. Fit the 12-wire wiring harness and the socket housing

Fit the pre-assembled socket insert of the wiring harness together with the supplied socket housing
as follows to the mounting plate of the trailer hitch:

Towing hitch with open socket mounting plate:

Unscrew the pre-fitted M5x14 screws from the socket housing (these are not required in this case).
Insert the pre-assembled wiring harness socket insert into the socket housing supplied, click into
place in the supports and mount it on the towing hitch mounting plate using the supplied M5x24
screws and the M5 nuts (see fig. 1).

Figure 1

The socket allocation is as follows:

Table 1:
Wire Contact no. |Function
blue/yellow 1 Left directional indicator
blue/white 2 Rear fog light
brown 3 Earth (for contact nos. 1 to 8)
blue/green 4 Right directional indicator
green/yellow 5 Right rear light
white/green 6 Brake lights
grey/red 7 Left tail light
black/green 8 Reversing light
red/white 9 Power supply permanently positive trailer (Ter. 30)
red/blue 10 Power supply charging cable trailer (Ter. 15)
brown 11 Earth (for contact no. 10)
brown 13 Earth (for contact no. 9)

29.08.2017a054378

6/56




ATTENTIONI!

a) Ensure that the sealing elements are correctly seated! In particular, the seal on the cable outlet
from the socket must cover the insulating sleeve, not the individual wires!

b) Route the wiring harness so that no chafing can occur!

c) Do not route the wiring harness close to the exhaust system!

Fasten the wiring harness using cable ties.

Push the socket insert with the 14 way socket housing into the intended coupling point on the on the
vehicle side longitudinal beam at the rear left and click into place.

29.08.2017a054378 7156



In the event that the wiring and the signal wire assignment on the vehicle do not
unequivocally coincide, comparison with the current flow diagram may be necessary.
However, the following generally applies:

“Signal assignment comes before signal colour”. We reserve the right to correct typing errors
or make alterations.

Route all wiring harnesses of the installation kit along existing vehicle wiring harnesses, secure with
the supplied cable ties and / or insert in the existing cable runs.

Refit all trim parts and any parts removed.
Reconnect the earth wires to the batteries.
3. Coding

NOTE:

The additional warning lamp (C2) for checking the operation of the trailer indicators is not
fitted to the vehicle. In addition, the trailer lights (with the exception of the fog light and
reversing light) are monitored using the light failure monitoring element in the multi-function
display.

. Crafter: The encoding is carried out via the Servicenet, or contact the NSC
(Commercial Vehicle Service Centre)
TGE: Vehicle parameterisation:The corresponding part number for the vehicle
parameterisation of the trailer operation can be found in the selection and order
catalogs for MAN original software in the electronic MAN spare parts catalog
MANTIS.

. Modifications to the encoding are only adopted after changing the ignition

. Then, as in the beginning, perform a system query via the diagnosis function and
delete any possible error codes

WARNING NOTES:

1. It must be ensured that the latest version of ODIS serviceis used on the workshop tester for
the vehicle test.

2. The request for the vehicle configuration only occurs once if the procedure and test
operation are carried out without any errors.

3. Unprompted multiple call-ups generate error messages and have no effect on the
configuration.

4. Funtion test
Check all functions using a suitable test device.

29.08.2017a054378 8/56



Original Zubehor

Genuine Accessories  INstruction de montage Kit de montage

M n N Accessoires d’Origine électrique
Numeéro de référence: 7C0 055 204 A gistéiguted by Volkswagen Zubehr
m
MAN Numéro de référence: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

. . . . . MAN: Distributed
Sous réserve de modification du contenu de la livraison by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Type de véhicule : VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
FR

Contenu de la livraison :

1 Faisceau de cables 12 brins avec prise pré-montée,
1 Boitier de prise,

3 Vis M5 x 24,

3 Ecrous M5, autobloguants,

2 Serre-cables 377mm

Travaux devant étre effectués en général :

1. Débrancher les cables de masse des batteries.

2. Monter le kit de cables 12 brins, et le boitier de prise.
3. Effectuer le codage.

4. Contréler le fonctionnement.

1. Débrancher les cables de masse des batteries

Afin de prévenir les courts-circuits pendant le montage et pour des raisons de sécurité, il est
absolument nécessaire de séparer les cables de masse des batteries avant de commencer les
travaux (risque d'incendie) !

Attention : ordinateur de bord/dispositif antidémarrage !

Le débranchement des batteries peut provoquer la perte des données enregistrées !
Respecter les consignes du fabricant !!

Avant de commencer les travaux, lire la mémoire des défauts !

29.08.2017a054378 9/56




2. Monter le kit de cables 12 brins, et le boitier de prise

Installer comme suit la prise pré-montée avec le boitier de prise fourni sur la téle de fixation du

dispositif d’attelage :

Dispositif d’attelage avec téle de fixation de prise ouverte :

Dévisser les vis pré-montées M5x14 du boitier de prise (elles ne sont pas utiles dans ce cas).
Raccorder la prise préassemblée du faisceau de cables au boitier de prise fourni, I'enclencher dans
I'élément de support et la monter en utilisant les vis M5x24 et les écrous M5 fournis sur la téle de

fixation du dispositif d’attelage (cf. fig. 1).

Figure 1

Affectation des contacts de la prise :

Tableau 1 :

Cable N° contact Fonction

Bleu/jaune 1 Clignotant gauche

Bleu/blanc 2 Feu arriére de brouillard

Marron 3 Masse (pour contacts n° 1 a 8)

Bleu/vert 4 Clignotant droit

Gris/jaune 5 Feu arriére droit

Blanc/vert 6 Feux de stop

Gris/rouge 7 Feu arriére gauche

Noir/vert 8 Feu de marche arriere

Rouge/blanc 9 Alimentation électrique plus permanent pour remorque
(borne 30)

Rouge/bleu 10 Alimentation électrique cable de charge pour remorque
(borne 15)

Marron 11 Masse (pour contact n° 10)

Marron 13 Masse (pour contact n°® 9)

29.08.2017a054378

10/ 56




ATTENTION |

a) Veiller particulierement & la bonne position des éléments d’étanchéité ! Notamment le joint sur
la sortie de cable en provenance de la prise doit étre posé sur le flexible isolant et non pas sur les
différents brins !

b) Poser le faisceau de cables de maniere a ce qu’il n’y ait aucun point de frottement !

c) Ne pas poser le faisceau de cables a proximité du pot d'échappement !!

Fixer le faisceau de cables a l'aide de serre-cables.

Raccorder les extrémités du faisceau de cables avec le boitier de prise 14x au point de couplage
prévu du véhicule situé sur le longeron arriere gauche et les encliqueter.

29.08.2017a054378 11/56



Si la concordance du cablage et I'affectation des signhaux n'est pas évidente sur le véhicule, il
peut étre nécessaire de se rapprocher du schéma de cablage. Par principe :
« L'affectation des signaux passe avant la couleur des signaux » ; sous réserve de fautes de
frappe ou de modifications.

Poser tous les faisceaux de cables du kit de montage électrique le long des faisceaux de cable du

véhicule, les fixer avec les serre-céables fournis et/ou les placer dans les supports de cables existants
|

Remonter tous les habillages et les pieces qui ont été démontées.
Rebrancher les cables de masse sur les batteries.

3. Effectuer le codage

INDICATION :

Le témoin supplémentaire (C2) pour le contréle des clignotants sur la remorque est présent sur
le véhicule. De plus, le contréle des feux de la remorque (a I’exception des feux arriére de
brouillard et des feux de recul) est réalisé par le contréle de défaillance d’éclairage sur le

combiné d'instruments.

. Crafter: Le codage s'effectue par le Servicenet ou veuillez vous adresser au NSC
(Centre de Service Véhicules utilitaires)
TGE: Paramétrage du véhicule: Le numéro de piece correspondant pour le
paramétrage du véhicule de I'opération de remorque se trouve dans les catalogues
de sélection et de commande pour le logiciel original MAN dans le catalogue
électronique de piéces détachées MAN MANTIS.

. La modification du code ne sera active que lorsque le contact sera remis

. Ensuite, comme au début de la procédure, exécuter une interrogation du systeme par
la fonction de diagnostic et effacer les éventuels codes d'erreurs

AVERTISSEMENTS :

1. S'assurer pour le test du véhicule que la version actuelle ODIS Service est utilisée sur le
testeur de diagnostic de I'atelier.

2. L'appel de la configuration du véhicule est effectué exactement 1x si la procédure et la
manipulation du testeur sont correctes.

3. Des appels répétés sans invitation provoquent des messages d'erreurs et n'ont pas
d'influence sur la configuration.

4. Controler le fonctionnement

Vérifier toutes les fonctions avec un appareil de contréle approprié.

29.08.2017a054378 12 /56




Accessori originali . - . . - .
Genuine Accgssories Istruzioni di montaggio Kit d'installazione

M n N Accessoires d'Origine elettrico
Codice articolo: 7C0 055 204 A Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH
MAN Codice articolo: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Soggetto a variazioni di dotazione MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Modello veicolo: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
IT

Dotazione:

1 Setdicavia 12 conduttori con inserto presa preassemblato,
1 Alloggiamento presa,

3 VitiM5 x 24,

3 Dadi M5, autobloccanti,

2 Serracavi 377mm

Operazioni da eseguire, generale:

1. Scollegare i cavi di massa dalle batterie.

2. Montare il set di cavi a 12 conduttori e l'alloggiamento presa.
3. Eseguire la codifica.

4. Controllare il funzionamento.

1. Scollegare i cavi di massa dalle batterie

Per evitare cortocircuiti durante il montaggio e per motivi di sicurezza, i cavi di massa vanno
assolutamente staccati dalle batterie prima dell'inizio dei lavori (pericolo d'incendio).

Attenzione: computer di bordo/immobilizer.

Il distacco delle batterie pud causare la perdita dei dati memorizzati.
Attenersi alle istruzioni del costruttore.

Prima dell'inizio dei lavori leggere la memoria errori.

29.08.2017a054378 13 /56




2. Montare il set di cavi a 12 conduttori e I'alloggiamento presa

Montare l'inserto presa preassemblato con l'alloggiamento presa in dotazione sulla lamiera di
supporto del gancio traino nel modo descritto di seguito:

Gancio traino con lamiera di supporto presa aperta:

Svitare le viti preassemblate M5x14 dall'alloggiamento presa (in questo caso non sono necessarie).
Inserire l'inserto presa premontato del set di cavi nell'alloggiamento presa accluso, farlo scattare in
posizione nel corpo di supporto e montarlo sulla lamiera di supporto del gancio traino servendosi
delle viti M5x24 e dei dadi M5 annessi (vedere fig. 1).

Figura 1

La piedinatura della presa e la seguente:

Tabella 1:
Cavo N. contatto Funzione
Blu/giallo 1 Indicatore di direzione sinistro
Blu/bianco 2 Luce retronebbia
Marrone 3 Massa (per n. contatto da 1 a 8)
Blu/verde 4 Indicatore di direzione destro
Grigio/giallo 5 Luce posteriore destra
Bianco/verde 6 Luci stop
Grigio/rosso 7 Luce posteriore sinistra
Nero/verde 8 Luce retromarcia
Rosso/bianco 9 Alimentazione positivo permanente per rimorchio (mors.
30)
Rosso/blu 10 Alimentazione cavo di carico per rimorchio (mors. 15)
Marrone 11 Massa (per contatto n. 10)
Marrone 13 Massa (per contatto n. 9)

29.08.2017a054378

14/ 56




ATTENZIONE!

a) Prestare attenzione al corretto posizionamento degli elementi di tenuta. In particolare la
guarnizione all'uscita del cavo dalla presa deve poggiare sul tubo flessibile isolante, non soltanto
sui singoli fili.

b) Posare il set di cavi in modo da evitare punti di attrito.

c) Non posare il set di cavi in prossimita dell'impianto di scarico.

Fissare il set di cavi con i serracavi.

Inserire e far scattare in posizione le estremita del set di cavi con l'alloggiamento connettori a 14 posti
nel punto di accoppiamento lato veicolo previsto sul longherone posteriore sinistro.

29.08.2017a054378 15/56




In caso di conformita non chiara di cablaggio e assegnazione segnali sul veicolo, é
eventualmente necessaria una regolazione con lo schema elettrico. In linea generale vale pero
quanto segue:

"L'assegnazione segnali € piu importante del colore segnale”, salvo errori di scrittura o
modifiche.

Posare tutti i fasci cavi del kit d'installazione lungo i fasci cavi lato veicolo, fissarli con i serracavi
forniti e/o inserirli nei supporti presenti.

Rimontare tutti i rivestimenti e le parti smontate.
Ricollegare i cavi di massa alle batterie.

3. Eseguire la codifica

NOTA:

La spia supplementare (C2) per il controllo degli indicatori di direzione sul rimorchio e
presente sul veicolo. Inoltre il controllo delle luci del rimorchio (eccetto la luce retronebbia e il
proiettore di retromarcia) avviene mediante il controllo guasto luci della strumentazione
combinata.

. Crafter: La codifica avviene tramite Servicenet o rivolgersi all'NSC (Centro di
Assistenza Veicoli Commerciali)
TGE: parametrizzazione veicolo:ll numero di pezzo corrispondente per la
parametrizzazione del veicolo del funzionamento del rimorchio puo essere trovato
nel catalogo di selezione e ordinazione per il software originale MAN nel catalogo
elettronico MAN MANTIS.

. La modifica della codifica viene accettata solo dopo aver disinserito e reinserito
I'accensione

. Quindi eseguire come all'inizio un'interrogazione del sistema tramite la funzione di
diagnosi ed eventualmente cancellare i codici di errore

AVVERTENZE:

1. Assicurarsi che venga utilizzata la versione attuale ODIS Service sul tester officina per il test
del veicolo.

2. La configurazione del veicolo viene richiamata per la precisione 1 volta in caso di
procedimento e utilizzo del tester errati.

3. I richiami ripetuti senza richiesta causano messaggi d'errore e non agiscono sulla
configurazione.

4. Controllare il funzionamento

Controllare tutte le funzioni con un apparecchio di prova idoneo.

29.08.2017a054378 16 /56



Originele toebehoren
Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

Montagehandleiding

@ MAN

Onderdeelnummer: 7C0 055 204 A

MAN Onderdeelnummer: 65.25432-6001

Wijzigingen van de omvang van de levering
voorbehouden

Voertuigtype: VW Crafter / MAN TGE

NL

Inhoud van de verpakking:

Leidingset 12-aders met voorgemonteerde contactdoosinzet,
Contactdoosbehuizing,

Schroeven M5 x 24,

Moeren M5, zelfborgend,

Kabelbinders 377mm

Uit te voeren werkzaamheden, algemeen:

NWWEFEF

1. Koppel de massakabel van de accu los.

2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren.
3. Codering

4. Werkingscontrole.

1. Koppel de massakabels van de accu's los.

Elektronische
inbouwset

Distributed by Volkswagen Zubehor
GmbH

USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

01/2017 >>

Om kortsluitingen tijdens de montage te vermijden en om veiligheidsredenen moeten de
massakabels in elk geval voor het begin van de werkzaamheden van de accu's losgekoppeld worden

(brandgevaar)!!

Let op: Boordcomputer/wegrijblokkering!

Door het losmaken van de accuklemmen kunnen opgeslagen gegevens verloren gaan!
Neem de voorschriften van de fabrikant in acht!!

Lees voor het begin van het werk het storingsgeheugen uit!

29.08.2017a054378

17 /56




2. Leidingset 12-aders en behuizing contactdoos monteren.

De voorgemonteerde contactdoosinzet en de bijgevoegde behuizing van de contactdoos als volgt
aan de borgplaat van de aanhangerkoppeling monteren:

Aanhangerkoppeling met geopende borgplaat van de contactdoos:

De voorgemonteerde schroeven M5x14 uit de behuizing van de contactdoos verwijderen (zijn in dit

geval niet nodig).

Steek de voorgemonteerde contactdoosinzet van de leidingset in de bijgeleverde behuizing van de
contactdoos, klik het in het draaglichaam in en monteer dit met gebruik van de meegeleverde
schroeven M5x24 en moeren M5 op de borgplaat van de aanhangerkoppeling monteren.

(zie afb. 1)

Afbeelding 1

De contactdoos is als volgt bezet:

Tabel 1:
Leiding Contact nr. Functie
blauw/geel 1 Richtingwijzer links
blauw/wit 2 Mistachterlicht
bruin 3 Massa (voor contact nr. 1 tot 8)
blauw/groen 4 Richtingwijzer rechts
grijs/geel 5 Rechter achterlicht
wit/groen 6 Remlichten
grijs/rood 7 Linker achterlicht
zwart/groen 8 Achteruitrijlicht
rood/wit 9 Stroomvoorziening permanente plus aanhanger (kI.30)
rood/blauw 10 Stroomvoorziening laadkabel aanhanger (kl.15)
bruin 11 Massa (voor contact nr. 10)
bruin 13 Massa (voor contact nr. 9)

29.08.2017a054378

18 /56




ATTENTIE !

a) Controleer of alle afdichtingelementen goed zitten! Vooral de afdichting aan de kabeluittrede uit
de contactdoos moet op de isolatieslang zitten, niet op de afzonderlijke aders!

b) Installeer de leidingset zodanig, dat er geen schuurplaatsen kunnen ontstaan!

c) Installeer de leidingset niet in de nabijheid van de uitlaatinstallatie!!

Bevestig de leidingset met kabelbinders aan de onderbodem.

Het leidingset-einde met de stekkerbehuizing 14-voudig in het hiervoor bestemde aansluitpunt aan
voertuigzijde aan de langsdrager achter links steken en vergrendelen.

29.08.2017a054378 19/56




Bij onduidelijke overeenstemming van bekabeling en signaalbezetting op het voertuig moet,
indien gewenst, het elektrisch schema worden geraadpleegd. Over het algemeen geldt:
“Signaalbezetting gaat voor signaalkleur”, schrijffouten of wijzigingen voorbehouden.

Installeer alle leidingsets van de inbouwset langs de leidingsets in het voertuig, bevestig dit met de
meegeleverde kabelbinders en/of leg dit in de aanwezige kabelhouders!

Monteer alle bekledingen en gedemonteerde delen weer.

Sluit de massakabels weer aan de accu's aan.

3. Codering

AANWIIZING:

De extra controlelamp (C2) voor de controle van de richtingaanwijzer op de aanhangwagen is
aan de voertuigzijde aanwezig. Bovendien vindt de controle van de lampen van de
aanhangwagen (behalve mistachterlicht en achteruitrijlicht) plaats door de lichtuitvalcontrole
in het combi-instrument.

. Crafter: De codering vindt plaats via het Servicenet of neem contact op met het NSC
(bedrijfsvoertuigen-servicecenter)
TGE: voertuigparameterisatie:Het bijbehorende onderdeelnummer voor de
voertuigparameterisatie van de aanhangwagenbewerking vindt u in de selectie- en
ordercatalogus voor MAN originele software in de MAN-elektronische MAN-
reserveonderdelen catalogus MANTIS.

. De wijziging van de codering wordt pas na een ontstekingswisseling overgenomen.

. Vervolgens net als aan het begin een systeemopvraag via de diagnosefunctie
uitvoeren en evt. foutcodes wissen

WAARSCHUWINGEN:

1. Men dient erop te letten dat de actuele versie van de OD/S-service voor de voertuigtest op
de werkplaatstester wordt gebruikt.

2. De oproep voor de voertuigconfiguratie vindt precies 1x bij foutloze handelwijze en
testerbediening plaats!

3. Meerdere oproepen zonder verzoek veroorzaken foutmeldingen en geven geen effect op de
configuratie.

4. Werkingscontrole
Controleer alle functies met een geschikt testapparaat.

29.08.2017a054378 20 /56



Original tilbehar . . . .
Genuine Accessories Monteringsvejledning  Elektronisk
MAN Accessoires d’Origine monteringsseet

Komponentnummer: 7C0 055 204 A gi;ttr)iguted by Volkswagen Zubehor
MAN Komponentnummer: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Forbehold for eendringer i leveringsomfang MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Biltype: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
DK

Leveringsomfang:

1 12-leder kabelsaet med formonteret stikdaseindsats,
1 stikdasehus,

3 skruer M5 x 24,

3 mgatrikker M5, selvsikrende,

2 kabelbindere 377mm

Arbejde, der skal udfgres generelt:

1. Skil jordkabler fra batterierne.

2. Monter 12-leder kabelsaet og stikdaseindsats.
3. Kodning

4. Kontroltest.

1. Skil jordkabler fra batterierne

For at undga kortslutninger under montagen og af sikkerhedsmaessige hensyn skal jordkablerne
ubetinget skilles fra batterierne far arbejdet med batterierne pabegyndes (brandfare)!!

Pas pa: Karecomputer/startspeerre!

Nar batterierne klemmes af, kan gemt data ga tabt!
Folg anvisningerne fra producenten!!

Udlaes fejlhukommelse far arbejdets start!

29.08.2017a054378 21/56



2. Montering af 12-leder kabelseet og stikdaseindsats

Den formonterede stikdaseindsats monteres med det medfglgende stikdasehus pa falgende made
pa anheaengertraekkets holdeplade:

Anhangertreek med aben stikdase-holdeplade:

De formonterede skruer M5x14 skrues ud af stikdasehuset (kraeves ikke i dette tilfaelde).

Kabelszettets formonterede stikdaseindsats stikkes ind i det medfalgende stikdasehus, klik fast i
stgttelegemet og monter pa anhaengertraekkets holdeplade ved hjeelp af de medfalgende skruer

M5x24 og matrikker M5. (se fig. 1)

Stikdasen er belagt som fglger:

Tabel 1:
Kabel Kontaktnr. Funktion
bl&/gul 1 Venstre blinklys
bla/hvid 2 Tagebaglygte
brun 3 Jord (til kontakt nr. 1 til 8)
bla/gran 4 Hgijre blinklys
gra/gul 5 Hgjre baglygte
hvid/gren 6 Bremselys
gra/rad 7 Venstre baglygte
sort/grgn 8 Baklys
red/hvid 9 Stramforsyning konstant plus anhaenger (K1.30)
rgd/bla 10 Strgmforsyning ladekabel anheenger (K1.15)
brun 11 Jord (til kontakt nr. 10)
brun 13 Jord (til kontakt nr. 9)

29.08.2017a054378

22 /56




PAS PA!

a) Sarg for, at teetningselementerne sidder korrekt! Specielt taetningen pa kabelafgangen fra
stikdasen skal sidde pa isoleringsslangen, ikke pa de enkelte ledere!

b) Far kabelszettet sadan, at der ikke kan opsta slid!

c) For ikke kabelseettet i nserheden af udstgdningen!!

Fastgoar kabelseettet med kabelbindere i undervognen.

Stik kabelsaetenden med stikhus 14-dobbelt i koblingsstedet i bilen pa venstre laengdedrager og klik
fast.

29.08.2017a054378 23 /56



Ved ikke entydig overensstemmelse mellem kabelfagring og signalbeleegning pa bilen kan det
veere ngdvendigt med en afstemning med ledningsdiagrammet. Generelt geelder dog:
»Signalbelaegning har prioritet frem for signalfarve®; der tages forbehold for skrivefejl og
gendringer.

Laeg alle indbygningsseettets kabelstrenge langs bilens kabelstrenge, fikser med de medfglgende
kabelbindere og/eller leeg ind kabelholderne.

Monter alle beklsedninger og afmonterede dele igen.

Tilslut jordkabler til batterierne igen.

3. Kodning

BEMARK:

Den ekstra kontrollampe (C2) til kontrol af blinklyset pa anhaengeren findes pa bilen.
Derudover sker kontrollen af anhaengerens lys (undtagen tagelygter og baklygter) ved kontrol
af anhaengerlamperne i kombiinstrumentet.

. Crafter: Kodningen sker via servicenettet eller kontakt et NSC (servicecenteret for
erhvervsbiler)
TGE: Kgretgj parametrering:Det tilsvarende delnummer for kgretgjsparametrering af
paheengskgretgjsoperationen findes i valg- og ordrekatalogerne for MAN original
software i det elektroniske MAN MANUAL reservedels katalog MANTIS.

*  /Endringen af kodningen bliver fgrst aktiv efter et teendingsskift

. Foretag som afslutning og som ved start en systemforespgrgsel via
diagnosefunktionen og slet evt. fejlkode

ADVARSEL:

1. Man skal sikre sig, at der til testen af bilen anvendes den nyeste version ODIS Service pa
veerkstedstesteren.

2. Hentning af bilens konfiguration sker preecist 1 gang ved fejlfri fremgangsmade og
testbetjening.

3. Flere hentninger uden opfordring resulterer i fejimeldinger og har ikke nogen effekt pa
konfigurationen.

4. Kontroltest
Kontroller alle funktioner med et egnet testapparat.

29.08.2017a054378 24 /56



Original-tillbehor . . .
Geﬂume Accessories Monteringsanvisning Elektrlgk
MAN Accessoires d’Origine monteringssats

Artikelnummer: 7C0 055 204 A gistgiguted by Volkswagen Zubehor
m
MAN Artikelnummer: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Andringar i leveransomfanget forbehalls MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Fordonstyp: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
SV

Leveransomfang:

1 Tolvtradig ledningssats med férmonterad uttagsinsats,
1 Uttagshus,

3 Skruvar M5 x 24,

3 Muttrar M5, sjalvsakrande,

2 Buntband 377mm

Arbeten som ska utforas, allmant:

1. Lossa jordkabeln fran batterierna.

2. Montera kabelsatsen (12-tradig) och stickkontakthuset.
3. Kodning

4. Funktionskontroll.

1. Lossajordkabeln fran batterierna

For att undvika kortslutning vid monteringen och av sakerhetsskal maste du lossa jordkablarna fran
batterierna innan du pabdrjar arbetet (brandfara)!

Observera: Fordonsdator/startsparr!

Nar batteriet kopplas fran kan sparade data ga férlorade!
Folj tillverkarens instruktioner!

Las av felminnet innan du pabdrjar arbetet!

29.08.2017a054378 25 /56




2. Montera kabelsatsen (12-tradig) och uttagshuset

Montera den formonterade uttagsinsats med det bifogade uttagshuset pa slapvagnskopplingens

fastplat enligt foljande:

Slapvagnskoppling med dppen fastplat for uttag:

Skruva loss de formonterade skruvarna M5x14 ur uttagshuset (behovs inte i detta fall).

Stick in kabelsatsens formonterade uttagsinsats i det medfdljande uttagshuset. Haka fast i stommen
den, rasta in i stodkroppen och montera slapvagnskopplingens fastplat med hjalp av de medféljande
skruvarna M5x24 och muttrarna M5. (se bild 1)

Uttag har foljande konfiguration:

Tabell 1:
Ledning Kontakt-nr. Funktion
bla/gul 1 Korriktningsvisare, vanster
bla/vit 2 Dimbakljus
brun 3 Jord (for kontaktnr. 1 till 8)
bla/gron 4 Korriktningsvisare, hdoger
gra/qul 5 Hoger baklykta
vit/gron 6 Bromsljus
gra/rod 7 Vanster baklykta
svart/gron 8 Backljus
rod/vit 9 Stromforsorjning permanent plus (kl. 30)
rod/bla 10 Stromforsorjning laddningsledning slapvagn (kl. 15)
brun 11 Jord (for kontakt nr 10)
brun 13 Jord (for kontakt nr 9)

29.08.2017a054378

26 /56




OBSERVERA!

a) Se till att tatningselementen sitter korrekt! Sarskilt tatningen dar kabeln gar ut ur uttaget maste
sitta pa isoleringsslangen och inte bara pa enkelledarna!

b) Dra ledningssatsen s att inga skavstallen kan uppsta!

c) Dra inte kabelsatsen i narheten av avgassystemet!!

Fast kabelsatsen med buntband.

Stick in och klam fast kabelanden i det 14-poliga stickkontakthuset i de avsedda anslutningsplatserna
pa fordonet vid den langsgaende balken bak till vanster.

29.08.2017a054378 27156




Om bilens kabeldragning och signalkonfiguration inte helt 6verensstammer, maste du vid
behov jamféra med elschemat. Normal géller dock:
”Signalkonfiguration gar fére signalfirg”; med forbehall for stavfel eller andringar.

Dra alla ledningssatser i monteringssatsen langs ledningssatserna pa fordonssidan och fast dem
med bifogade buntband och/eller placera i befintliga kabelhallare.

Satt tillbaka all kladsel och delar som demonterats.
Anslut ater jordledningen till batteriet.

3. Kodning

OBSERVERA:

Den extra kontrollampan (C2) fér kontrollen av korriktningsvisarna pa slapvagnen finns pa
fordonssidan. Utfér aven kontrollen av slapvagnslamporna (forutom dimbakljuset och
backljusen) med hjalp av lampindikatorn i kombiinstrumentet.

. Crafter: Kodningen sker via Servicenet eller kontakta NSC (kundsupport for
nyttofordon)
TGE: Fordonsparameterisering: Motsvarande delenummer for
fordonsparametreringen av slapfordonets funktion finns i urvals- och
orderkatalogerna for MAN-originalprogramvara i den elektroniska MAN
reservdelskatalogen MANTIS.

. Den &ndrade kodningen sparas forst efter ett tandningsbyte.

. Genomfér avslutningsvis en systemkontroll via ”Styrd felsé6kning” som vid starten
och radera ev. felkoder.

VARNINGSANVISNINGAR:

1. Kontrollera att den aktuella versionen av ODIS service anvands i for verkstadstestverktyget
for fordonstestet.

2. Fordonskonfigurationen 6ppnas exakt 1x vid ett felfritt tillvagagangssatt och om
testverktyget anvands korrekt!

3. Vid upprepad 6ppning utan begaran leder det till felmeddelanden och far ingen effekt pa
konfigurationen.

4. Funktionskontroll
Kontrollera samtliga funktioner med ett lampligt testinstrument.

29.08.2017a054378 28 /56



Original Zubehor . .
Genuine Accessories Instrucciones de Juego de montaje

MAN Accessoires montaje eléctrico
d’Origine

Numero de pieza: 7C0 055 204 A Distributed by Volkswagen Zubehér
GmbH

MAN Numero de pieza: 65.25432-6001 USA: Distributed by

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Queda reservado el derecho a modificar el conjunto de MAN: Distributed
suministro by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Modelo: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>

SP
Conjunto de suministro:

1 juego de lineas de 12 conductores con inserto de caja de enchufe preinstalado,
1 caja de enchufe,

3 tornillos M5 x 24,

3 tuercas M5, autofijadoras,

2 sujetacables 377mm

Trabajos arealizar, en general:

1. Desconectar los cables de masa de la bateria.

2. Montar el juego de lineas de 12 conductores y la caja de enchufe.
3. Codificacion

4. Comprobar el funcionamiento.

1. Desconectar los cables de masa de la bateria

A fin de evitar cortocircuitos durante el montaje y por motivos de seguridad, es imprescindible
desconectar los cables de masa de las baterias antes de iniciar los trabajos (jpeligro de incendio!).

Atencion: jordenador de a bordo/inmovilizador antirrobo!

iAl desembornar las baterias, pueden perderse datos almacenados!
iPrestar atencion a las disposiciones del fabricante!

iLeer la memoria de errores antes de iniciar los trabajos!

29.08.2017a054378 29 /56



2. Montar el juego de lineas de 12 conductores y la caja de enchufe.

Montar el inserto de caja de enchufe preinstalado con la caja de enchufe suministrada en la chapa
de sujecion del acoplamiento de remolque de la siguiente manera:

Acoplamiento de remolque con chapa de sujecidon del enchufe abierta:

Destornillar de la caja de enchufe los tornillos M5x14 premontados (en este caso no son necesarios).
Introducir el inserto de enchufe del juego de lineas premontado en la caja de enchufe adjunta,
encajarlo en el cuerpo de apoyo y, usando los tornillos M5x24 adjuntos y las tuercas M5, montarlo
en la chapa de sujecion del acoplamiento de remolque. (véase fig. 1)

Figura 1

4
s
M5x14

La caja de enchufe esta ocupada de la siguiente manera:

Tabla 1:

Cable N.° contacto |Funcion

azul/amarillo 1 Indicador de direccién, izquierda

azul/blanco 2 Piloto antiniebla

marron 3 Masa (para contactos n.° 1 a 8)

azul/verde 4 Indicador de direccién, derecha

gris/amarillo 5 Luz trasera derecha

blanco/verde 6 Luces de freno

gris/rojo 7 Luz traseraizquierda

negro/verde 8 Luz de marcha atras

rojo/blanco 9 Alimentacion de corriente positiva permanente remolque (borne
30)

rojo/azul 10 Alimentacion de corriente cable de carga del remolque (borne
15)

marron 11 Masa (para contacto n.° 10)

marron 13 Masa (para contacto n.° 9)

29.08.2017a054378

30/56




/ATENCION!

a) Prestar atencion al correcto asiento de los elementos de sellado . En especial la junta en la
salida del cable del enchufe debe asentarse sobre la manguera aislante y no solo sobre los
conductores individuales.

b) Colocar el juego de cables de forma que no pueda originarse ningln punto de rozamiento.

c) iNo colocar el juego de lineas cerca del sistema de escape!

Fijar el juego de lineas con sujetacables en los bajos del vehiculo.

Introducir y encajar los terminales del juego de lineas con la caja de conector de 14 polos en el punto
de acoplamiento previsto para ello en el vehiculo, situado en el larguero trasero izquierdo.

29.08.2017a054378 31/56



Si no coincide de forma univoca el cableado y el tendido de sefiales en el vehiculo, si procede
hay que realizar una comparacion con el esquema de circuitos de corriente. No obstante, por
lo general se aplicara lo siguiente:

«La ocupacion de la sefial tiene preferencia sobre el color de la sefial»; bajo reserva de fallos
de escritura o modificaciones.

Tender todas las tramas de linea del juego de montaje a lo largo de las tramas de linea del vehiculo,
fijandolas con los sujetacables suministrados y/o colocandolas en las fijaciones de cable existentes.

Volver a colocar todos los revestimientos y piezas desmontadas.
Volver a conectar los cables de masa a las baterias.

3. Codificacion

NOTA:

La lampara piloto adicional (C2) para controlar los indicadores de sentido de marcha en el
remolque se halla disponible en el vehiculo. Ademas, el control de las luces del remolque
(excepto la luz trasera antiniebla y la luz de marcha atras) se lleva a cabo a través del control
de fallo de luces en el tablero de instrumentos.

. Crafter: La codificaciéon se lleva a cabo a través de la red de servicio o bien dirijase
al NSC (centro de servicio técnico para vehiculos utilitarios).
TGE: Parametrizaciéon del vehiculo: El numero de pieza correspondiente para la
parametrizacion del vehiculo del funcionamiento del remolgque se encuentra en los
catélogos de pedidos y pedidos del software original de MAN en el catalogo de
piezas de repuesto MAN MANTIS.

. La modificaciéon de la codificacion no se tomara hasta después del cambio de
encendido.

« A continuacién, realizar al igual que al principio una consulta al sistema a través de
la funcién de diagnéstico y eliminar los eventuales codigos de error.

ADVERTENCIAS:

1. Asegurese de que en el tester del taller se utiliza la version actual del servicio ODIS para la
prueba del vehiculo.

2. Sino hay errores en el manejo del tester y el procedimiento, el acceso para la
configuracion del vehiculo se lleva a cabo solamente una vez.

3. Llevar a cabo repetidos intentos sin que se haya solicitado provoca mensajes de error y no
tiene ningun efecto sobre la configuracion.

4. Comprobacion de funcionamiento
Todas las funciones deben verificarse con un comprobador apropiado.

29.08.2017a054378 32/56



Originalni rv s s v s
pislugenstvi Montazni navod Elektromontazni sada
MAN Genuine Accessories

Accessoires d’Origine

Cislo dilu: 7C0 055 204 A Distributed by Vokswagen Zubehor
m
MAN Cislo dilu: USA: Distributed by
65.25432-6001 Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.
Zména obsahu dodavky vyhrazena MAN: Distributed

by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehér GmbH

Typ vozidla: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
Cz
Obsah dodavky:

1 Kabelovy svazek 12zilovy s namontovanou vlozkou zasuvky,
1 Pouzdro zasuvky,

3 Srouby M5 x 24,

3 Matice M5, samojistici,

2 Kabeloveé pasky 377mm

Provadéné prace, vSeobecné:

1. Odpojeni zemnicich kabell od baterie.

2. Montaz 12zilové sady vodi¢l a také pouzdra zasuvky.
3. Kddovani.

4. Kontrola funkce.

1. Odpojeni zemnicich kabell od baterie

Pro zamezeni zkratd b&éhem montaze a z bezpecnostnich divodu je nezbytné pfed zahajenim praci
odpojit zemnici kabely od baterie (nebezpecéi pozaru)!!

Pozor: Palubni pocita¢ / imobilizér!

V dusledku odpojeni baterie mize dojit ke ztraté ulozenych dat!
Rid'te se pokyny vyrobce!!

Pred zahajenim praci nactéte pamét’ chyb!

29.08.2017a054378 33/56




2. Montaz 12zilové sady vodicu a také pouzdra zasuvky

Smontovanou vloZku zasuvky s pfilozenym pouzdrem zasuvky namontujte na drzak tazného zafizeni

privésu takto:

Tazné zafizeni s otevienou upinaci deskou zasuvky:

VysSroubujte namontované Srouby M5x14 z pouzdra zasuvky (nejsou v tomto pfipadé potrebné).
Vlozte pfedem smontovanou vlozku zasuvky sady vodicu do pfilozeného pouzdra zasuvky,

zacvaknéte do podpéry a pfipevnéte pomoci priloZzenych Sroubi M5x24 a matic M5 na upinaci
desku tazného zafizeni (viz obr. 1).

Obrazek 1

Zasuvka je obsazena takto:

Tabulka 1:
Vodié C. kontaktu |Funkce
modry / Zluty 1 Smérové svétlo levé
modry / bily 2 Mlhové koncové svétlo
hnédy 3 Uzemnéni (pro kontakt €. 1 az 8)
modry / zeleny 4 Smérové svétlo pravé
Sedy / Zluty 5 Pravé koncové svétlo
bily / zeleny 6 Brzdova svétla
Sedy / €erveny 7 Levé koncové svétlo
cerny / zeleny 8 Zpétny svétlomet
Cerveny / bily 9 Napajeni proudem trvalé plus pfivésu (sv. 30)
cerveny / modry 10 Napajeni proudem napajeciho vodi€e privésu (sv. 15)
hnédy 11 Uzemnéni (pro kontakt €. 10)
hnédy 13 Uzemnéni (pro kontakt €. 9)

29.08.2017a054378

34 /56




POZOR!

a) Dbejte na Fadné ulozeni tésnicich prvku! Predevsim tésnéni kabelové vyvodky ze zasuvky musi
dosedat na izolacni hadici, nikoli na jednotlive Zily!

b) Pokladejte kabelovy svazek tak, aby nedochazelo k jeho otéru!

c) Kabelovy svazek nepokladejte do blizkosti vyfuku!!

Kabelovy svazek kabelovych paskl mist na podlaze.

Konec kabelového svazku s 14polovou zastrckou zastrCte a zacvaknéte do pfipravené zasuvky na
vozidle vzadu vlevo na podélném nosniku.

29.08.2017a054378 35/56



Pokud nesouhlasi kabelaz a obsazeni signalt vozidla, musite je porovnat se schématem
zapojeni. VSeobecné plati:
,Obsazeni signali ma prednost pred signalni barvou“; chyby textu nebo zmény jsou
vyhrazeny.

Ulozte veSkeré kabelové svazky montazni sady podél svazkl vodi€l na vozidle, upevnéte je
pfiloZzenymi kabelovymi pasky a / nebo do existujicich kabelovych drzakda.

Znovu namontujte veSkeré kryty a demontované dily.
Pfipojte znovu zemnici kabely k baterii.

3. Kédovani

UPOZORNENI:

Pridavna kontrolka (C2) pro kontrolu smérovych svétel privésu je umisténa ve vozidle.
Krométoho probiha kontrola svétel privésu (mimo mlhovych koncovych svétel a zpétneho
svétlometu) pomoci signalizace poruchy svétla ve sdruzeném panelu pfistrojt.

. Crafter: Kédovani se provadi pres Servicenet nebo se obrat'te na NSC (Servisni

centrum nékladnich vozidel)

TGE: Parametrizace vozidla: Odpovidajici ¢islo dilu pro parametrizaci provozu
privésu naleznete v katalogu vybéru a objednani originalniho softwaru MAN v
katalogu nahradnich dild MAN MANTIS.

. Zména kédovani bude prevzata az po vypnuti a opétovném zapnuti zapalovani

. Nakonec proved'te jako na zacatku systémoveé dotazovani prostrednictvim
diagnostické funkce a vymazte pripadné chybové kody

VAROVANI:

1. Musite zajistit, aby pro testovani vozidla na dilenském diagnostickém zafizeni vZdy byla
pouzita aktualni verze servisu ODIS.

2. Vyzva ke konfiguraci vozidla pfi bezchybném postupu a obsluze diagnostického zarizeni
probiha pouze 1x.

3. Opakovana vyvolani bez vyzvy zplsobi chybova hlaseni a nebudou mit na konfiguraci
zZadny vliv.

4. Kontrola funkce
Zkontrolujte vSechny funkce vhodnym zkuSebnim pfistrojem.

29.08.2017a054378 36 /56



Acessorios originais

Genuine Accessories Instrucdes de Jo/go_ de montagem
M n N Accessoires d’Origine montagem elétrica
Numero da peca: 7C0 055 204 A Distribuido por Volkswagen Zubehor
GmbH
MAN Numero da peca: 65.25432-6001 EUA: Distribuido por

Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.

Reservado o direito a altera¢des do escopo do MAN: Distributed
fornecimento by MAN Truck & Bus AG

Impresso na Alemanha
pela Volkswagen Zubehdr GmbH

Modelo do veiculo: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
PT

Conteudo de entrega:

1 conjunto de cabos de 12 fios com encaixe da tomada de corrente pré-montado,
1 caixa da tomada de corrente,

3 parafusos M5 x 24,

3 porcas M5, autofrenantes,

2 Dbracadeiras para cabos 377mm

Trabalhos a executar, em geral:

1. Isolar os cabos de massa das baterias.

2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente.
3. Codificacao

4. Verificar o funcionamento.

1. Isolar os cabos de massa das baterias

Por razGes de seguranca, e para evitar curtos-circuitos durante a montagem, os cabos de massa
devem obrigatoriamente ser isolados antes de iniciar os trabalhos das baterias (perigo de
incéndio)!!

Atencdao: computador de bordo/imobilizador!

Se as baterias forem desligadas, os dados memorizados podem ser perdidos!
Tenha em atencédo as instrucdes do fabricante!

Leia a memoadria de erros antes de iniciar o trabalho!

29.08.2017a054378 37156



2. Montar o conjunto de cabos de 12 fios e a caixa da tomada de corrente

Monte o encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos, enviado com o conjunto,
e a caixa da tomada de corrente existente na chapa de fixagdo do gancho de reboque, conforme
descrito a seguir:

Gancho de reboque com chapa de fixacdo aberta da tomada de corrente:

Rode os parafusos M5x14 pré-montados para fora da caixa da tomada de corrente (ndo seréo
necessarios neste caso).

Insira 0 encaixe da tomada de corrente pré-montado do conjunto de cabos na caixa da tomada de
corrente existente, engate-o ao corpo de apoio e, utilizando os parafusos M5x24 existentes e as
porcas M5, monte-o na chapa de fixacdo do gancho de reboque. (veja a fig. 1)

Figura 1

4
o
M5x14

A tomada de corrente esta ocupada da seguinte forma:

Tabela 1:

Cabo N.°de Funcéo

contacto
azul/amarelo 1 Indicador de mudanca de direcdo do lado esquerdo
azul/branco 2 Farbis de nevoeiro traseiros
castanho 3 Massa (para os numeros de contacto entre 1 e 8)
azullverde 4 Indicador de mudanca de direcdo do lado direito
cinzento/amarelo 5 Farol traseiro direito
branco/verde 6 Luzes de travagem
cinzento/vermelho 7 Farol traseiro esquerdo
preto/verde 8 Luz de marcha-atras
vermelho/branco 9 Alimentacgéo por positivo permanente para reboque (borne 30)
vermelho/azul 10 Alimentacgao por cabo de carga para reboque (borne 15)
castanho 11 Massa (para o numero de contacto 10)
castanho 13 Massa (para o numero de contacto 9)

29.08.2017a054378 38 /56



ATENCAOQ!

a) Tenha em atencao o assentamento correto dos elementos de vedacao! Em particular, a
vedacao na saida do cabo da tomada de corrente tem de assentar sobre o tubo de isolamento, e
ndo sobre cada um dos fios!

b) Coloque o conjunto de cabos, de forma a que n&o haja a possibilidade de ocorréncia de pontos
de desgaste!

¢) Nao coloque o conjunto de cabos nas proximidades da instalacdo de escape!!

O conjunto de cabos deve ser fixo com as bracadeiras para cabos na parte inferior do veiculo.

Encaixe e engate a extremidade do cabo com a caixa de encaixe de 14 pinos no conetor previsto da
longarina traseira esquerda do lado do veiculo.

29.08.2017a054378 39/56



Caso néo haja uma plena conformidade entre a cablagem e a disposi¢cao dos sinais no
veiculo, talvez seja necessario realizar uma comparacao com o esquema de circuitos. Por
norma, aplica-se:

"A disposicédo dos sinais precede a cor dos sinais", salvaguardam-se erros tipograficos ou
alteracgdes.

Assente todas as cablagens do conjunto de montagem ao longo das cablagens instaladas no
veiculo, fixe-as com as bracadeiras para cabos fornecidas com o conjunto e/ou insira nos suportes
de cabos disponiveis.

Monte novamente todos 0s revestimentos e pecas desmontadas.
Ligue novamente os cabos de massa as baterias.

3. Codificacéo

INFORMACAOQ:

A luz de controlo adicional (C2) para controlo do indicador de mudanca de direcdo no
reboque esté instalada no veiculo. Além disso, o controlo das luzes do reboque (além dos
farois de nevoeiro traseiros e fardis de marcha-atras) € efetuado através do controlo em
casode falha da luz na combinacéo de instrumentos.

. Crafter: A codificacao realiza-se através de Servicenet ou entre em contacto com
NSC (centro de assisténcia para veiculos comerciais)
TGE: parametrizacdo do veiculo: O numero de peca correspondente para a
parametrizacdo do veiculo da operacdo do reboque pode ser encontrado nos
catalogos de selecao e pedido para o software original MAN no catalogo eletrénico
de pecas sobressalentes MAN MANTIS.

A alteracdo da codificacdo s6 € assumida ap6s uma nova operacao de igni¢cao

. Por altimo e tal como no inicio, execute uma consulta ao sistema através da funcao
de diagndstico e apagar eventeventuais codigos de erro.

ADVERTENCIAS:

1. Certifique-se de que para o teste do veiculo é utilizada a verséo atual do servico ODIS no
dispositivo de teste da oficina.

2. O acesso aconfiguracéo do veiculo realiza-se exatamente 1x em caso de um
procedimento e comando do dispositivo de teste corretos!

3. Os multiplos acessos, sem que haja uma solicitacdo, geram mensagens de erro e ndo tém
gualquer efeito sobre a configuracao.

4. Verificacdo do funcionamento
Verifique todas as funcbes com um aparelho de verificacdo adequado.

29.08.2017a054378 40/56



Oryginalne akcesoria . .
Ge{]guine Accessories Instrukcja montazu  Elektryczny zestaw do
MAN Accessoires d’Origine montazu

Numer czesci: 7C0 055 204 A gi;ttr)iguted by Volkswagen Zubehor
MAN Numer czesci: USA: Distributed by
¢ 65.25432-6001 Volkswagen of America. Inc.
Auburn Hills / Mi.
Zastrzegamy zmiany zakresu dostawy MAN: Distributed

by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehdr GmbH

Typ pojazdu: VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
PL

Zakres dostawy:

1 Wigzka przewodow 12-zytowych z wstepnie zamontowanym wtykiem gniazda,
1 Obudowa gniazda,

3 Sruby M5 x 24,

3 Nakretki M5, samozabezpieczajgce,

2 Opaski kablowe 377mm

Czynnosci do wykonania, ogdlnie:

1. Odigczanie przewodéw masy od akumulatorow.

2. Zamontowac wigzke przewodow 12-zytowych oraz obudowe gniazda.
3. Kodowanie.

4. Kontrola dziafania.

1. Odtaczanie przewoddéw masy od akumulatoréw

Aby unikng¢ zwarcia podczas montazu oraz ze wzgledow bezpieczenstwa, przed rozpoczeciem prac
nalezy koniecznie odtgczy¢ od akumulatoréw przewody masy (niebezpieczenstwo pozaru)!

Uwaga: Komputer poktadowy/immobiliser!

Po odtaczeniu akumulatoréw zapisane dane mogga zosta¢ utracone!
Przestrzega¢ przepiséw producenta!

Przed rozpoczeciem pracy odczytaé¢ pamieé btedow!

29.08.2017a054378 411756




2. Zamontowac wigzke przewodéw 12-zytlowych oraz obudowe gniazda

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda oraz dotgczong obudowe gniazda zamontowaé w nastepujgcy
sposob do blachy mocujgcej sprzegu przyczepy:

Sprzeg przyczepy z otwartg blacha mocujacq gniazdo wtykowe:

Wstepnie zamontowane sruby M5x14 wykreci¢ z obudowy gniazda (nie bedg w tym przypadku

potrzebne).

Wstepnie zamontowany wtyk gniazda wigzki przewodow witozy¢ w dotgczong obudowe gniazda,

zatrzasng¢ i za pomocg dofgczonych srub M5x24 i nakretek M5 zamontowac do blachy mocujgce;j

sprzegu przyczepy (patrz rys. 1).

Rysunek 1

Przytacza w gniezdzie:

Tabela 1:
Przewdéd Nr styku Funkcja
niebieski/zé6ity 1 Wskaznik kierunku jazdy lewy
niebieski/biaty 2 Tylne swiatto przeciwmgtowe
brazowy 3 Masa (do styku nr 1 do 8)
niebieski/zielony 4 Wskaznik kierunku jazdy prawy
szary/zoity 5 Prawe tylne swiatto
biaty/zielony 6 Swiatta hamowania
szary/czerwony 7 Lewe tylne swiatto
czarny/zielony 8 Swiatto cofania
czerwony/bialy 9 Zasilanie ciagly plus przyczepy (zac. 30)
czerwony/niebieski 10 Zasilanie przewod tadowania przyczepy (zac. 15)
brazowy 11 Masa (do styku nr 10)
brazowy 13 Masa (do styku nr 9)

29.08.2017a054378

42156




UWAGA!

a) Zwrocic uwage, czy elementy uszczelniajgce sg prawidfowo osadzone! Zwtaszcza uszczelka
na wyjsciu przewodu z gniazda musi by¢ osadzona na przewodzie izolujgcym, a nie na
poszczegolnych zytach!

b) Wigzke przewodow utozyc¢ tak, aby sie nie przecierafa!

c) Nie uktadac wigzki przewoddéw w poblizu uktadu wydechowego!

Wigzke przewodow nalezy opasek kablowych do tego miejscach na podwoziu.

Zakonczenie wigzki przewoddéw z 14-krotng obudowg wtyczki wigzki przewodow wtozy¢ w
wyznaczone miejsce mocowania ha dzwigarze podtuznym z tytu po lewej stronie i zatrzasngc.

29.08.2017a054378 431756



W przypadku niewyraznej zgodnosci okablowania i obtozenia sygnafowego w pojezdzie
nalezy w razie potrzeby odnies¢ sie do schematu obwodowego. Ogdlnie obowiazuje jednak
zasada:

»Przyporzadkowanie sygnatow ma priorytet wazniejszy niz kolor sygnafu”; mozliwe sa bfedy
w druku i zmiany.

Wszystkie wigzki przewoddw zestawu montazowego utozy¢ wzdtuz wigzek przewoddw od strony
pojazdu, zamocowac za pomocg dotgczonych opasek do kabli i/lub wtozy¢ w istniejgce mocowania
kabli.

Ponownie zamontowac wszystkie ostony i zdemontowane czesci.
Ponownie podtgczy¢ przewody masy do akumulatorow.

3. Kodowanie

INFORMACJA:

Od strony pojazdu na przyczepie znajduje sie dodatkowa lampka kontrolna (C2) do kontroli
wskaznika kierunku jazdy. Ponadto kontrola Swiatef przyczepy (oprocz tylnego swiatfa
przeciwmgiowego i swiatta cofania) odbywa sie przez ukfad kontroli awarii oSwietlenia na
zestawie wskaznikow.

. Crafter: Kodowanie przeprowadza sie przez sie¢ serwisowg (Servicenet) lub nalezy
sie w tym celu zwréci¢é do NSC (Centrum Serwisowego Samochodow Uzytkowych)
TGE: Parametryzacja pojazdu: Odpowiedni numer czesci do parametryzacji
przyczepy mozna znalezé w katalogach doboru i zaméwien oryginalnego
oprogramowania MAN w elektronicznym katalogu MAN MANTIS.

. Zmiana kodowania zostaje przejeta dopiero po zmianie zaptonu

. Na zakonczenie, podobnie jak na poczatku, nalezy przeprowadzi¢ odpytanie
systemu za posrednictwem ,,Sterowanego wyszukiwania btedéow” i ewentualnie
skasowaé kody btedow

WSKAZOWKI OSTRZEGAWCZE:

1. Upewnic¢ sie, ze podczas testu pojazdu na testerze warsztatowym stosowana jest aktualna
wersja ODIS Service.

2. Wezwanie do konfiguracji pojazdu nastepuje dokfadnie jeden raz przy prawidtowym
sposobie postepowania i obstudze testera!

3. Wielokrotne wywoftania bez zadania powoduja komunikaty btedoéw i nie wplywaja na
konfiguracje.

4. Kontrola dziatania

Wszystkie funkcje nalezy sprawdzac¢ odpowiednim urzgdzeniem kontrolnym.

29.08.2017a054378 44156



émerr%jni Ec?eis;ries BT T R EXRBMOAMFTFv b
MAN

23— No. 7C0 055 204 A Distributed by Volkswagen Zubehoer
GmbH
MAN ~X—>’ No. 65.25432-6001 USA:Distributed by

Volkswagen of America.Inc.
Auburn Hills / Mi.

8 =] e = LAY MAN: Distributed
&f@muli%miﬁ<aﬁn]‘éhéﬁm75 &)Di‘@—o by MAN Truck & Bus AG

Printed in Germany
by Volkswagen Zubehoer GmbH

HElHE4 7 VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
JP
L
1 Iy KEMHERH AT VAL 2 BRI A v~ R
1 VrybNooyg
3 ALNV5 x 24
3 FvybkM5, Loy
2 IuPH)wIHAr—IIVEA
N AHEE i

1. 7\yT )= P—REFERYUS LET,

2. 12BHF A N— —RRBLN Iy o NI EIHTET,
3. T4

4, HEETA b

1. Ny T Y=o 7—AHEMY 57
Y U HEEODREZRE 1. Re FOEBRANSERRI T7—R5% N\ T )= LT TZaly,  GRAOERD) 1!

3E A Fas a4~ M1EESA(H—!

N7 ) T U R URFESh =T Ah S HESh A Eh Y ET,
A= OFSR ST IZELY

VBRI —TS— AT ARERLTRALY

29.08.2017a054378 45756




2. 12B40A v xR RBXIN 7y I YOO TR T
ERUHSTL SV Ty NEMHENETEHS /Ty b N oD 2N 51 Z55 BB R—IL R T L— N Y%

j_o

EEBGED /oy N—LRFTL— 8 YO VS5 -

Py WM NI TS, BRYITISATL 'SV Mbx 14 FERUSNEY (COFLERYFEA) .

B FATTL VTN x—RAD V7 MM NN oo /Ty M NoU N ZELMTHR— MOy L,
AR THS IWLRVISX24 £ F A5 EHESTL—F—hy ) I ILRJL—NEURITEY, ELSP

iy NEETRDESI FW EHTENES, -
&
[R5 a9 FNr. | BEE
HEE 1 HrlETer &
4= 2 )X 747 54 b
TS5 3 T—A Q2329 WNo.1~8F0)
i 4 Arigres &
iV 5 H—ILS51 b+
B #% 6 L—51 +
FL—7k 7 E—IL 51+
iz 8 Yy =2 54 b
FE 9 IN)=H754 SEETS5R FL—5— @iF30)
FE 10 INFHFoAF—r—J)L FL—5— @iFFL5)
T5702 11 T7T—A @239 WNo.10A)
T 13 7—A Q2429 WNo.9FR

29.08.2017a054378

46 /56




S

a) Sl IILLXNOVEL SBIESH T VB L 5B EL TS /231 )

H =0 RO CU IFRDA—1 ) 2D 1848 T 275 St =R H TG UL FE A
b) D11~ —RIZEFE FEE L I FHRL T3 ),
C) T =R ETF/ =X REBDEHT FFRLUA VT30 )

DA A REEV T —)EA (TyI9) AFE) HESTT A RT 47 MW LOFEDRIE FERELET,

A X— YRR A QI 51 X)o7 EH TR T VAERER Ry 54—
AT—3Y AR 7)) iR ZEUMTAYI LET,

29.08.2017a054378 47156




BJ 5L YT )R O Ol UL VBl TS, 3851 ko T A e O WEE T, R T%
NEEH 5L NEBEI4Tat LFIH, BEATS—F/IFBINSBEBYFT .,

#EHzy NDETO T —RRZERAT A — v~ R SR> TEHRL. MRS CHE —I)VaA TEERKU FHE
ST IV B TET,

ARTOY W LESUERYS NS RS 1ET
TR ST FHELET

3. 3T«
a0
M~ BB —=20" 5> C2) H g BYES, F—F—51 F (T4

5 U RS FEBY DRSS TR D1 NI EE ko TrANFEY

e CRAFTER:

TF—rrl#ervicenet _LTF O NSC GEFFHEF—ER 15— [ZHEL BPHETFRS)

TGE : E—ON/NVSX—ZE : FL—SHEDETG/ NS X —ZIEIZHIET BEBFEL, EF
VMANUAL BREBEAZOTDMANG Y SF LY T O POEREL P EX 2O
JIZBE A T FET MANTIS,

o T 0EFL FNEERA B AU A BN ET,

O, RAPEIAILA ZFEEFIRL CToRTLBREFE T, T NBBE T1hZH R ¥,

1. Hlr R NES 5y >3 D0DIS AR DRDTRII—TTERIN T O L 2T TS /=3 ),

2. B2 IrF2 L3 O0FRIUSEUL VE5h URSRIONELL WRDES: —B/T75578h%ET,
3. ZRRDIR VB FEFNIT ZEHIT S R, S I Y F A

4. HEETR K
TSRV St sE L TR L ET

29.08.2017a054378 48156



R SE4
2enuine _ hu’%ﬁﬂlﬂ %ﬁ?ggﬁ:
MAN ccessories

e 7C0 055 204 A H Volkswagen Zubehdr GmbH (X
RESGBROBERLR) 2%
VAN BH5m= 65.25432-6001 %[ : B Volkswagen of America.

Inc. (EEXRXRBRLAE) 7%
Auburn Hills / Mi.

RB IR AH] MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG
M Volkswagen Zubehér GmbH (X
RESGBRABRLTE) EEEERI

ER VW Crafter / MAN TGE 01/2017 >>
ZH

LS

1 E 12888 E > A 2SN HEREE A -

1 NMEENE,

3 iRt M5 x 24,

3 MNRE M5, B4,

2 FTHHSKIARGT

TERATHORRF - B
1. B0 M LT -

R 12 BSUH I RIEEINE -
ity

DRERE -

Hwn

1. T M sl

FERENFE TN TIHIERER R 7 0 - A TAE 2 RIS R 2 M BT T (R IERS: )
1

AR EEREB/RIWIFEMIESRS !

BT IR - FERERVEEE T RERER |
BTHERERER ! !

B TAFFF a5 R 2S |

29.08.2017a054378 49756



2. BRE 12 BSLRFIEEINR

R A RENS RS MRV TR e 2 B AR R A0 TR - e e P I E S 8 |
BB T 1B ELE X I FEFE .

1 7z 45 g Re M5x14 MRSV T LB (UL FFE) .
FEFILE G S 2% SR AR R e A BB FRIEE SN T B R ASZHRAE - {8 F BB 4R EE M5Xx24 FIAREE

M5 REFEBFH I HER | o

(BHF 1)

Yzl

KRR & AN TR
Fl.

4 il = e

) 1 YT &0

Zae 2 EEIT

Be 3 BHA Ghis 1 2 8)

/% 4 YA ETE A

RIFEE 5 RELT

B/GE 6 FIZEST

ANz 7 ERBAKT

B 8 BIZEAT

TIEe 9 B 2E PR RIS AR, (205 30)

T 10 FE RS (AR 15)

= 11 A GhalEss 10)

=) 13 A GIalEsS 9)

ZE!

a) ZEEZHTHIIEHZELE | LRIE, BEZHHIBITEE O TZEFRFEE L T

EFE—HNEZ L !

29.08.2017a054378

50 /56




b) S KA IR TR !
C) GLK DRI TRAHMIZT ! !

ERAEEMELILT (FHk) FEEREEARR EAVFUEE -
A 14 FHEREINEHS 2 R it AR AL WgNE S R R TR ERED -

29.08.2017a054378 51/56



EEB RIS S I UL TE R B S R A T - (BERIRTE -
“EEAEMTLTIESHE", REERGTEATIF -

A REHNSLEAUEFMSL AL - (ERHBIAILTEE - I HISEBAB AR LS SR -
B REMAPHAHRAE T -

BT ZE S R -

3. YtS

o -
ST TR TR [ B as I EERINT (C2) EXREFEHF - U, HERHILER] (FLT
RIFVENTERS)) BIA S (R P HDER TR -

«  Crafter: 43 BTG IELHY - B2 15/m NSC  (BIRAZERS ) FREL
TGE : EWSHIE - HEEIEHERSHIERIELEIHS T TEEF MAN EHER
MANTIS EAMAN JR 45 50 14 H9 2 FE RTLT e 5 R P 26 -

* GBI KIESIET SHN o

s R B B CETIEEATTRAEN » WRA LB R 0.

BT
1. BIHEHR - WIAE + 7TEFE NN LEFHE ODIS IS B9 = Fikk Ao
2. FEHHER AR E BRI A N AR (CFEL X !
3. BEERITZXBFT =M RER » AN ERS B

4. ThEERHM
ERA—1 &SRR E AR,

29.08.2017a054378 52 /56




OpurnHansHoe
ocHalleHune

Genuine Accessories
Accessoires d’Origine

PykoBoacTBO no
ycTaHOBKe

MAN

Homep getanu: 7C0 055 204 A

MAN Howmep petanu: 65.25432-6001

npOI/I3BOﬂ,VITeJ'Ib ocTaBrnsieT 3a cobon npaBso Ha
M3MEeHEeHNEe KOMMJiekTa noctaBkmn

Tun aBTOMOOMNA: VW Crafter / MAN TGE

RUS
O61bLem nocTaBKuU:

1 xryT npoBoaoB (12 NnpoBOAOB) C YCTAHOBIIEHHON PO3ETKON
1 Kkopnyc po3eTku

3 BuHTa M5x 24

3 raunku M5, camoKoHTpsLuecH

2 kabenbHbIX CTSHXKKM 377mm

BbinonHsaemble paboTbl (06wme):

1. OtcoeauHeHne nposogoB macchl oT AKB.

2. YcTaHoBKa XryTta npoogos (12 npoBoAoB) C KOPMYCOM PO3ETKN.
3. KogunposaHue

4. MNpoepka paboTocnocobHOCTMW.

1. OtcoeauHeHue npoBogoB macchl ot AKB

BcTtpanBaembin
3NEeKTPO-KOMMNIEeKT

OuctpubbioTop Volkswagen Zubehor
GmbH

CLUA: OuctprbbioTop

Volkswagen of America. Inc.

Auburn Hills / Mi.

MAN: Distributed
by MAN Truck & Bus AG

HanevataHo B Mepmanum
komnaHuewn Volkswagen Zubehor
GmbH

01/2017 >>

[na npegoTBpaLleHns KOPOTKUX 3aMblKaHUA BO BPEMS YCTAaHOBKM U B Liensix 6e3onacHoCcTn nepes
Ha4anom paboT obs13aTenbHO oTcoeanHNTb NpoBoaa macckl oT AKB (onacHocTb Bo3ropaHus)!

BHumaHue! BopToBoun KomnbloTep/ummoobunansep!

Mpu otcoeanHeHnn AKB Bce coxpaHEHHbIe AaHHble MOTYT ObITb yTepsiHbI!

YuutbiBaTb YKasaHus npoussoautens!

I'Iepep, Ha4yanom pa60TbI BbIMOJIHUTb CYUTbIBaHNEe coaepPXMMOro perucrtpartopa coObITun!

29.08.2017a054378

53 /56




2. YctaHoBKa Xryta npoBooB (12 npoBoAoB) C KOPMYCOM PO3eTKU

YCTaHOBUTb PO3ETKY XXryTa NPOBOAOB M NpuriaraemMblil KOPNyc PO3eTKN Ha AepKaTerlb TAroBo-

CLIEMHOro YCTpOMCTBa criedyoLwmm o6pasom:

Tsi2080-cyenHoe ycmpolicmeo ¢ OMKpbImbIM Oep)xamesieM po3emkKu:

BbikpyTuTb umeroujuecsi BUHTHI M5x14 13 Kopryca po3eTkn (8 daHHOM criydae He rnoHadobsimces).
BcTaButb po3eTky Xryta NpoBOAOB B Npunaraembiin KOpryc po3eTky, 3aLlErkKHYTb U YCTaHOBUTDL Ha
AepxaTtenb TAroBo-CLEMNHOro YCTPONCTBA, 3aKpenuBe rpusiazaeMbiMu euHmamu M5x24 v 2caukamu

M5. (em. puc. 1)

4
s
M5x14

Packnagka KOHTakToB B po3eTkKe:

Tabnuua 1
MpoBoa Ne KoHTakTa | DYHKUNA
CUHEe-XKENTbIN 1 JleBbIn yKkasaTtenb noBopoTa
CUHe-6enbIn 2 3agHUN NPOTUBOTYMaHHbLIN (hoHapb
KOPUYHEBbIN 3 Macca (ansa koHTakToB 1-8)
CUHEe-3€eEHbIN 4 MpaBbIn yKkasaTenb noBopoTa
Cepo-KENnTbIN 5 MpaBbin 3agHUN (hoHapb
06eno-3enéHbin 6 Cton-curHanbl
Cepo-KpacHbIN 7 JleBbIn 3agHUN ¢hoHapb
YEPHO-3eNEHbIN 8 PoHapb 3agHero xoga
KpacHo-6enbIn 9 NMutaHne, noctosiHHbIN ntoc npuuena (kn. 30)
KPaCHO-CUHUN 10 MutaHune, 3apsagHbIv npoBoa npuuena (kn. 15)
KOPUYHEBbIN 11 Macca (ansa koHTakta 10)
KOPUYHEBbIN 13 Macca (ansa koHTakTa 9)

29.08.2017a054378

54 /56




BHUMAHUE!

a) Obecrne4yums npasusibHOCMb yCMaHOBKU ynyiomHuUmMesnbHbIX asieMeHmos! [lpoknadka,
pacriofioXeHHasi Ha 8bIx00e Xxayma npoeodos U3 po3emku, 0o/mKkHa cudems Ha usonupyrouwel
mpyb6ke, a He Ha omoesibHbIX rposodax!

b) lNpoknadbieams xxe2ym rnpoeodo8 makum obpa3om, 4mobsb! UCKTYUMb obpa3ogaHue Mecm
nepemupatusi!

c) He npoknadbieamb xx2ym npoeodoe 8 HernocpedcmeeHHoU 6:1uzocmu om 8bInyCKHOU
cucmemsi!

3akpenuTb XXryT NPOBOAOB NOAXOASALLMMY KabenbHbIMU CTsPKKaMy B MPEAYCMOTPEHHbIX MecTax Ha
[HULLIe Ky30Ba.

MoacoeanHUTb M 3aWENKHYTb KOHeL, kabens ¢ 14-KOHTaKTHbIM Pa3bEMOM B NPeayCMOTPEHHOW TOYKe
CoeauHeHns aBToMobunsi Ha 3agHeM NEBOM FIOHXKEPOHE.

29.08.2017a054378 55/56




lMpu Hemo4HOM coenadeHuu rMPoeoodKU U packnadku cuzHasioe Ha aemomobuse npu
Heobxodumocmu npoeecmu ymo4YHeHue no asiekmpocxeme. Obuw,ee npasuso:
"@Hay4asie packsadka cuaHasa, 3amem yeem cuz2Hana" (npaea Ha ONUCKU UsluU U3MEeHeHUs!
coxpaHsiromcsi).

npOJ'IO)KI/ITb BCE XryTbl MpPOBOAOB U3 BCTPpanMBaeMoro KomMmrnrnekTta sosib MUMerLnxca B aBTOMObuUne
XryToB, 3aKpenuTb npuiaraembiMun KabenbHbIMM CTsXKKaMu U/unn BCTaBUTb B UMEIOLLMECS
aepxartesin Ana npoBoaKu.

YCTaHOBUTb BCE CHATLIE 3NIEMEHTbI OOLUMBKM 1 NpoyMe geTanm.
MogcoeanHuTb npoBoga maccbl kK AKB.

3. KopnpoBaHune

YKASAHUE

HononHumenbHasi kOHMposbHasi namna (C2) dns koHmposns pabomsl ykazamesiel nogeopoma
npuyena e asmomobusie umeemcsi. Kpome mozo, KOHmponb ¢hoHapel npuuena (Kpome
npomueomymMaHHO20 ¢hoHapsi U hoHapsi 3a0He20 xo00a) ocyujecmesisiemcsi No UHOUKkamopy
ebixo0a u3 cmposi 1amn 8 KombuHayuu npubopos.

. Crafter: KoQupoeaHue ocywecmesisiemcsi 4epe3 Servicenet, ju6o ob6pamumecs 8
NSC (cepeucHbIll ueHmp Mo KOMMep4YeCckumM agsmomobusisim).
TGE: lNapamempuposaHue asmomobusisi:Coomeemcmeyroujuli Homep demasnu onsi
napaMempu3ayuu mpaHcrnopmHo20 cpedcmea npu pabome npuyena MOXXHO Halimu
68 KamaJsioz2ax eblbopa u 3aKka3a Osisi opua2uHasibHO20 npo2pamMmmMHo20 obecrneyeHusi
MAN e annekmpoHHOM kamasnoze 3andacmeu MAN MANTIS.

*  U3meHeHus1 8 KoOupoeke 6yAym e0cCnpPUHSIMbI MOJILKO rocJie credyrou,e2o
8KJII0YEeHUSsT 3a)Ku2aHusl.

* B 3aknroyeHue, KaK u 8 Ha4aJsle, 8bINO/THUMBL cUCMeMHbIl 3anpoc Yyepe3 «Bedombili
nouck HeucnpaeHocmeu» u npu Heobxodumocmu yOasniumb KOObl OWUO6OK.

NPEAYTIPEXNEHUA:

1. Y6edumbcsi 8 mom, 4mo OJsisi 8bINOJIHEHUsI mecma asmomMobursisi ucrnosb3yemcs
akmyanbHasi eepcusi ODIS e uazHocmu4eckomM mecmepe.

2. BbI306 KoHghuz2ypayuu aemomobusis npoucxodum nuwb 0OHOKPaMHO npu npaeusibHo
ebINnosiHeHHol pabome u npaeusibHOM yrpaesieHuU mecmepom.

3. MHoz2oKkpamHbIe 8bi308bI 6€3 3anpoca Npueodsim K coobuweHusiMm o6 owubke u He enusirom
Ha KOHgbu2ypauuro.

4. NpoBepka paboTocnocobHOCTH
MpoBepuTb BCce PYHKLMM C MOMOLLbIO NOAXOASLWEro KOHTPObHOro npubopa.

29.08.2017a054378 56 / 56



